Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
tie etc. memorie commendamus tenore presentium significan-
tes quibus expedit universis, quod pro parte et in persona 
fidelis nostri egregii Gregorii filii condam comitis Anthonii 
de Blaga exhibite fuerunt nobis et presentate quedam litere 
fassionales fidelium nostrorum capituli ecclesie Zagrabiensis, 
sigillo eorum impendenti communite, quibus mediantibus idem 
Gregorius decem et novem sessiones suas proprias et here-
ditarias in possessione sua superior Lezteucz vocata existen-
tes et habitas condam nobili domine Elizabeth vocate, relicte 
condam F[rank fi]lii Ladislai de Gorycza vita sibi comité 
donaverat ob recompensam cuiusdam possessionis ipsius 
domine Elizabeth Dobrethyn vocate, in comitatu Zagrabiensi 
existentis h[abite, qua]m scilicet possessionem dicta domina 
eidem Gregorio et suis heredibus et posteritatibus universis 
in perpetuum donasse et contulisse fatebatur, tenoris infra 
scripti, supplicatum i[taque nostre] extitit maiestati pro parte 
dicti Gregorii filii condam Anthonii de Blaga humili precurn 
cum instantia, ut easdem literas ratas, gratas et acceptas 
habendo nostrisque literis privilegialibus [seriet]enus inseri 
et inscribi facientes, premissis fassioni et donationi, ac omni-
bus aliis in tenoribus earundem literarum contentis nostrum 
consensum regium benivolum prebere dignaremur pariter et 
assensum. Quarum quidem literarum tenor talis est : Nos 
capitulum ecclesie Zagrabiensis — — sat., I. a zágrábi 
káptalannak 1440. jan. 20-án kelt levelét, elébb. — Nos 
igitur supplicationibus pro parte et in persona dicti Gregorii 
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Blagay nostre modo quo premittitur humiliter porrectis maie-
stati regia benignitate exauditis et clementer admissis pre-
scriptas literas dicti capituli ecclesie Zagrabiensis non abrasas, 
non cancellataSj nec in aliq.ua sui parte süspéctas presentibus 
literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine dirni-
nutione et augmente aliquali inseri et inscribi facientes eate-
nus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, quoad 
earum omnes continentias, clausulas et articulos acceptamus, 
approbamus et ratificamus, premisseque donationi ac omnibus 
et singulis aliis superius in tenoribus earundem contentis et 
expressatis ex certa nostra scientia et animo deliberato, pre-
latorumque et baronum nostrorum çonsilio nostrum consen-
su m regium prebuimus, imo prebemus benivolum pariter et 
asşensum, sal vis iuribus alienis, harum nostrarum, quibus 
secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est 
appensum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum 

1463. in Nandoralba. in festo Nativitatis beate Marie virginis, anno 
sept. s. domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, hátán Regestrator de Kerned magister Petrus feljegyzéssel, R. 

Kiadta Teleki XI. 75. 

. : Gxcv. 

Székesfehérvár, 1464. apr. 5. 

Mátyás király a Verhovinai Demeter fia Márton panaszára, hogy nem-
zetségét Frangepán Márton nemesi szabadságától megfosztotta, megpa-
rancsolja Szapolyai Imre bosnyák kormányzónak és dalmát bánnak, hogy 
a verhovinai aka t nemesi szabadságukban bárki, főképpen pedig Frangepán 

Márton ellen védelmezze meg. 

de commissione domini regis. 

Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
fideli nostro magnifico Emerico de Zapotya, gubernatori 
Bosne ac regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predicto-
rum,. nec non Sclavonie bano futurisque banis dicti regni 
nostri Sclavonie presentium notitiam habituris salutem et 
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gratiain. ..ExpoíniL „ipaiestati nostre Jidelis % noster Martinus 
filius Demetrii de generatione Werhowyna in sua ac totius 
generationis nobilium eiusdem Werhowyna personis gravi 
cum querela, quod quamvis ipsi a dudum iuxta ipsorum 
privilégia per di vos reges, predecessores scilicet nostros ipsis 
data et collata regii nobiles fuerint et sub iurisdictione comi-
tatus et sedis Zagrabiensis extiterint, tarnen post mortem 
condam serenissimorum principum dominorum Sigismundi et 
Alberti, regum similiter Hungarie, predecessorum nostrorum 
spectabilis et magnificus Martinus de Frangapanibus Segnie, 
Wegle et Modrusse comes eosdem nobiles de dicta genera-
tione Werhowyna una cum bonis et hereditatibus eorum 
violenter pro se occupando potestati et iurisdictioni sue sub-
egisset, et ad Castrum suum Crwpa vocatum deservire faci-
endo privilegiis et libertatibus eorum privasset in preiudicium 
nobilitatis eorum manifestum, supplicavit itaque prefatus 
Martinus filius Demetrii in sua ac dictorum aliorum de pre-
tacta generatione Werhowyna personis npstre maiestati, ut 
ipsis circa premissa de remedio providere dignaremur oppor-
tuno. Et quia nos, cuius interest ex suscepti regiminis officio 
unumquemque nobilium regnorum nostrorum in iuribus et 
libertatibus suis manu tenere, nolentes eosdem nobiles de 
dicta generatione Warhowyna minus iuste et indebite per 
qu,empiam regnicolarum nostrorum supprimi et iustis iuribus 
privari et destitui, quin imo eosdem ipsorumque heredes in 
İlla. mera et libéra gaudere et frui volumus libertate, qua 
çeteri veri nobiles regni nostri fruuntur et gratulantur sub 
vexillo nostro regio militantes, ideo fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus scita veritate 
premissorum amodo inposterum , prefatos nobiles de dicta 
generatione Warhowyna in dictis ipsorum antiquis libertati 
bus iuxta formam privilegii et tenorem literarum eorundem 
manu tenere et conservare, ac contra quoslibet illegitimos 
ifrjpefitores et signanter contra prefatum comitem Martinum 
protegere, tueri et defensare debeatis nostre maiestatis in 
persona et auctoritate presentibus vobis in hac parte attri-
buta et iustitia mediante, secus non facturi ; presentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum in Albaregali, feria quinta 

proxima post testűm beati Ambrosii confessoris, anno domini 
Millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri 
anno septimo, coronationis vero primo. 

Eredetije hártyán, alján vörös viasz-pecsét nyomaival, S. 
Kiadta Teleki XI. 94. 

CXCVI. 

1465. jul. 1. 

A zágrábi káptalan előtt Zremsakovics György fia János bizonyos dolaczi 
birtokrészeit a hegyvámmal együtt negyvenhat arany forintért Blagay 

Gergelynek örökbe vallja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenoré presentium significantes quibus expedit universis, quod 
iohannes filius Georgii Zremschakowych dicti de Dolacz, de 
cuius notitia et agnitione personali egregius iohannes filius 
Simonis de Kladussa nos assecuravit et certificavit, nostram 
personaliter veniens in presentiam dixit et confessus est ora-
culo vive vocis sue in hunc modum, quomodo ipse quasdam 
duas sessiones suas iobagionales, in quarum una quidam 
iobagio Mravv dictus de presenti habitaret, alia vero Wuko-
wozelo appellata de presenti foret deserta, preterea quasdam 
très particulas terre arabilis Ledyne vocatas ad quinque 
dietas se extendentes, quarum una particula penes arborem 
piri, alia penes oreum *) Clementis et tertia in Dras}'cza sub 
vinea Wernyn, item alias plures infra scriptas particulas ter-
rarum arabilium circa triginta dietas se extendentes, utputa 
Prasnycza in Lyzyna, altera Prassnycza infra eadem, Pod-
puthnycza, Chrethnycza et alia Chrethnycza, unam dietam 
in Klyucza, item Werh, Brezowycza, Zgon, Okwnycza supe-
rior et inferior, Zrebrarowschycza ac Prassnycza super flu-
vium Maya vocatas, nec non terragium vinearum videlicet 
quinquaginta cubulos vini singulis annis pro iure montano 

*) Azaz horreum. 
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eidem provenientes, omnino in predicta Dolacz et suis per-
tinentiis in comitatu Zagrabiensi existentes et adiacentes simul 
cum omnibus prescriptarum duarum sessionum iobagionalium 
et signanter ipsam sessionem Wukowozelo dictam cum tot 
et tantis terris et pertinentiis, sicut ad aliam sessionem, quam 
pro nunc prefatus iobagio Mraw dictus pro nunc inhabitaret, 
pertinerent et spectarent, nec non predictarum terrarum et 
cubulorum vini seu terragii utilitatibus, fructuositatibus, usi-
bus et pertinentiis quibuslibet ad easdem et eosdem spectan-
tibus et de iure pertinere debentibus ac omni eo iure, quo 
ad ipsum pertinere dinoscuntur, magnifico Gregorio filio con-
dam Anthonii comiti de Blagay, ipsiusque heredibus et poste-
ritatibus universis pro quadraginta sex florenis auri puri, 
boni et iusti ponderis ab eodem comité Gregorio prout nobis 
retulit iam habitis et receptis vendidisset, tradidisset et assi-
gnasset, imo vendidit, tradidit et assignavit coram nobis iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, decimis tamen nostris et ecclesie nostre semper 
sa-lvis remanentibus, harum nostrarum sigilli nostri appen-
sione communitarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Datum in vigilia festi Visitationis beate Marie virginis 
gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo 1 kl"'